
 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5070876 (Κωδ. Απόφασης: 11262) Σελίδα 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΥΔΡΑΣ 10 ΚΑΒΑΛΑ, 65302 

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΛΕΝΗ ΣΤΕΡ. ΧΑΤΖΟΥΔΗ 

Τηλ.: 6937316014, 2510620459 

Email: chatzoudipanagiota@gmail.com 

 

ΚΑΒΑΛΑ, 30/12/2022 
Α.Π.: 18871   

      
Προς:  

 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης: 
Ευφροσύνη Μπόσκου 
Διεύθυνση : 
Κύπρου 10, Καβάλα, Τ.Κ. 65403 

 
 

ΘΕΜΑ:  

3η Τροποποίηση της Πράξης «Πρότυπο σύστημα έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και παρακολούθησης των επιπτώσεων της 

κλιματικής αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας» με Κωδικό ΟΠΣ 5070876  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία 

και Θάλασσα 2014-2020» ως προς την Παράταση της ημερομηνίας λήξης της Πράξης  έως τις 15-11-2023 και της προθεσμίας 

ανάληψης της νομικής δέσμευσης έως τις 10.11.2022. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/23.10.2015 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» της Ελλάδας. 
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2014 και ειδικότερα το 

άρθρο 35. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 και ειδικότερα το άρθρο 

62. 
4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ).  
6. Την με αριθμ. 177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
7. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση 2907/1.8.2018 (ΦΕΚ 3540/Β/2018), με την οποία εκχωρούνται στην εταιρία ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ – 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α. αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020, 

όπως ισχύει.  
8. Την με αριθμ. πρωτ. 730/26.03.2019 Απόφαση Γενικού γραμματέα Αγροτ. Πολιτ. & Διαχ. Κοιν. Πόρων, που αφορά στην έγκριση των 

κριτηρίων επιλογής των πράξεων για το μέτρο 8.3.3  «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης (για παρεμβάσεις δημοσίου 

χαρακτήρα)» της Προτεραιότητας 4 από την Επιτροπή Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας (ΕΠΑλΘ) 2014 -2020», όπως 

αυτά ισχύουν. 



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5070876 (Κωδ. Απόφασης: 11262) Σελίδα 2 

 

9. Τη με αριθ. 348/26.06.2020 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακής Καβάλας ΑΑΕ ΟΤΑ  με θέμα: «Σύσταση Επιτροπής Διαχείρισης 

Τοπικού Προγράμματος (ΕΔΤΠ) του μονοταμειακού τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων» 
10. Τη με αριθ. 8/02.07.2020 απόφαση της Ε.Δ.Τ.Π. CLLD / LEADER με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα για την Προτεραιότητα 4 του 

ΕΠΑΛΘ (Μονοταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις οργανωτικές μονάδες (τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για 

την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Μονοταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER)». 
11. Την με αρ. πρωτ. 15935/07.07.2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ   με τίτλο “ 

«ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63.1 του Καν. 508/2014 

‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών κοινοτήτων’ [για παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα]”, και των 

τροποποιήσεων αυτής με αρ. πρωτ. 16231/25.09.2020 1ης τροποποίησης και 16311/12.11.2020 2ης τροποποίησης για την υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4. 
12. Τo με ID 111143 – 11.11.2020 – ώρα: 10:46:00 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ» προς τον ΕΦ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ » για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020». 
13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα 

στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ 

– ΕΣΠΑ  
14. Τον με αρ. πρωτ. 16592/25-2-2021 Οριστικό Πίνακα Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων οι οποίες υποβλήθηκαν στα πλαίσια της 

με αρ. πρωτ. 15935/07.07.2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ και των τροποποιήσεων 

αυτής με αρ. πρωτ. 16231/25.09.2020 1ης τροποποίησης και 16311/12.11.2020 2ης τροποποίησης, 
15. Την με αρ. πρωτ. 16593/25.02.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Αξιολόγησης & Επιλογής του Ε.Φ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ, 
16. Την υπ’ αριθ. 12/25-02-2021 Απόφαση της ΕΔΤΠ Αλιείας του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ, σχετικά με 

την έκδοση της παρούσας απόφασης, 
17. Την με αριθμό Πρωτ 16621/02-03-2021 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Πρότυπο σύστημα έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και 

παρακολούθησης των επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας», με Κωδικό ΟΠΣ: 5070876  του 

Δικαιούχου ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό Πρωτ 16809/03-06-2021 1η Τροποποίηση και με την με αριθμό 

Πρωτ 18293/13-09-2022 2η Τροποποίηση, η οποία στη συνέχεια τροποποιείται με την παρούσα. 
18. Το με αριθμ. πρωτ. 33424/29-12-2022 αίτημα και το συνημμένο σε αυτή Τεχνικό Δελτίο πράξης, του Δικαιούχου προς τον ΕΦ 

«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α.» για την τροποποίηση της πράξης με τίτλο «Πρότυπο σύστημα 

έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και παρακολούθησης των επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας», 

και Κωδικό ΟΠΣ: 5070876 , το οποίο υποβλήθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020».,  
19. Την με αρ. πρωτ. 18868/29-12-2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Αξιολόγησης & Επιλογής του Ε.Φ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ 
20. Την υπ’ αριθ. 31/ 30.12.2022 Απόφαση της ΕΔΤΠ Αλιείας του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ, σχετικά με 

την Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Πράξης «Πρότυπο σύστημα έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και παρακολούθησης των 

επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας»,  με Κωδικό ΟΠΣ: 5070876 του Δικαιούχου ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΒΑΛΑΣ. 

 

Αποφασίζει  

την 3η Τροποποίηση της Πράξης «Πρότυπο σύστημα έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και παρακολούθησης των επιπτώσεων της κλιματικής 

αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας» με Κωδικό ΟΠΣ 5070876  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 

2014-2020» ως προς την Παράταση της ημερομηνίας λήξης της Πράξης  έως τις 15-11-2023 και της προθεσμίας ανάληψης της νομικής 

δέσμευσης έως τις 10.11.2022. και στον Άξονα Προτεραιότητας «Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής συνοχής»  

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5070876 
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40121090 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  

Στο πλαίσιο βέλτιστης λειτουργίας και επέκτασης των υφιστάμενων δραστηριοτήτων του Παρατηρητήριου Παράκτιας Ζώνης (ΠΠΖ) Δήμου 

Καβάλας, το οποίο ανέπτυξε και λειτουργεί μέχρι σήμερα ο δήμος στο πλαίσιο του διασυνοριακού έργου MARE NOSTRUM (2013-2015), 

προτείνεται η εν λόγω πράξη. Αφορά στη δημιουργία ενός έξυπνου συστήματος καταγραφής ωκεανογραφικών/μετεωρολογικών συνθηκών 

σε πραγματικό χρόνο που επικρατούν στη θάλασσα και την ατμόσφαιρα κατά μήκος της παράκτιας ζώνης του Δήμου Καβάλας. Τα δεδομένα 

(κυματικά, ωκεανογραφικά, μετεωρολογικά, ποιότητας νερού και αέρα) θα είναι ανοικτά και άμεσα διαθέσιμα στο ευρύ κοινό με εύληπτο 

τρόπο μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Καβάλας, δίνοντας έτσι στους κατοίκους και επισκέπτες του δήμου τη δυνατότητα να κατανοούν σε 

πραγματικό χρόνο τις επικρατούσες συνθήκες.  
Η γνώση των παραπάνω δεδομένων θα χρησιμοποιηθεί για τον ορθότερο σχεδιασμό έργων προστασίας ακτών από την παράκτια 



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5070876 (Κωδ. Απόφασης: 11262) Σελίδα 3 

 

διάβρωση, η οποία έχει ενταθεί στην περιοχή τις τελευταίες δεκαετίες, ενώ αναμένεται ότι θα βοηθήσει την επικείμενη λειτουργία του 

παράκτιου υδατοδρομίου, το οποίο έχει χωροθετηθεί στην περιοχή του Λιμένα «Απόστολος Παύλος» (Κεντρικός λιμένας Δήμου Καβάλας). 

  
         Ιδιαίτερα ωφελούμενοι από τη λειτουργία του εν λόγω συστήματος θα είναι οι αλιείς (ερασιτέχνες και επαγγελματίες), οι οποίοι θα 

γνωρίζουν άμεσα τον κυματισμό και τα ρεύματα που επικρατούν στον Κόλπο της Καβάλας, παράγοντες σημαντικοί για την ασφάλειά τους 

κατά τη διάρκεια άσκησης της αλιευτικής δραστηριότητας.  Επιπλέον, οι δημότες και οι επισκέπτες των ακτών της περιοχής θα έχουν τη 

δυνατότητα γνώσης της θερμοκρασίας νερού, του ύψους κύματος και της έντασης των ρευμάτων στις πλέον τουριστικές ακτές του Δήμου 

Καβάλας. Τέλος, οι λιμενικές αρχές θα έχουν την δυνατότητα άμεσης γνώσης των συνθηκών στη θάλασσα, γεγονός που υποβοηθά την 

ορθότερη διαχείριση και λήψη αποφάσεων. 
 Η εν λόγω πράξη περιλαμβάνει ένα υποέργο με τρεις ομάδες προμηθειών-υπηρεσιών και ειδικότερα την προμήθεια και 

εγκατάσταση εξοπλισμού των ωκεανογραφικών/μετεωρολογικών μετρητικών συστημάτων, την ανάπτυξη διαδικτυακού συστήματος 

ενημέρωσης αλιέων και ευρύτερου κοινού για τις επικρατούσες ωκεανογραφικές/μετεωρολογικές συνθήκες και την πιλοτική λειτουργία  του, 

καθώς και δράσεις ευαισθητοποίησης. 

5. Παραδοτέα πράξης:  

 Τα παραδοτέα της πράξης  του υποέργου 1 ανά ομάδα και ο χρόνος παράδοσής τους έχουν ως εξής: 
1η ομάδα «Προμήθεια εξοπλισμού των ωκεανογραφικών/μετεωρολογικών μετρητικών συστημάτων και εγκατάσταση»: 
Φ.Π.1.1.1: Προμήθεια Εξοπλισμού των ωκεανογραφικών/μετεωρολογικών μετρητικών συστημάτων και εγκατάσταση (Μήνας Παράδοσης: 

Μ4) 
Φ.Π.1.1.2: Χωροθέτηση ωκεανογραφικών πλωτήρων και συστημάτων αισθητήρων και φάκελος αδειοδοτήσεων εμπλεκομένων Υπηρεσιών 

(Αναφορά) (Μήνας Παράδοσης: Μ4) 
 
2η ομάδα «Ανάπτυξη διαδικτυακού συστήματος ενημέρωσης αλιέων και ευρύτερου κοινού για τις επικρατούσες 

ωκεανογραφικές/μετεωρολογικές συνθήκες και πιλοτική λειτουργία»: 
Φ.Π.2.1.1: Διαδικτυακή πλατφόρμα συλλογής, αποθήκευσης, επεξεργασίας και παρουσίασης δεδομένων (Ιστοχώρος, Τεχνική έκθεση) 

(Μήνας Παράδοσης: Μ8)  
Φ.Π.2.1.2: Ανάπτυξη εφαρμογής για κινητά τηλέφωνα (Μήνας Παράδοσης: Μ8) 
Φ.Π.2.2.1: Αναφορά διορθώσεων/ βελτιώσεων του συστήματος μετά τη δοκιμαστική του λειτουργία (Αναφορά) (Μήνας Παράδοσης: Μ9) 
Φ.Π.2.2.2: Σύνταξη οδηγού χρήσης της πλατφόρμας (Αναφορά) (Μήνας Παράδοσης: Μ10) 
 
3η ομάδα «Δράσεις ευαισθητοποίησης»: 
Φ.Π.3.1.1: Δράσεις ευαισθητοποίησης – ενημερώσεις Αλιέων (δύο (2) ενημερωτικές ημερίδες, καταχωρήσεις ) (Μήνας Παράδοσης: Μ10-12) 
Φ. Π.3.1.2: Απολογιστική Αναφορά (Αναφορά) (Μήνας Παράδοσης: Μ12) 

  

  
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΜΕΤΡΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O4.4 Αριθμός Έργων Δημοσίου Χαρακτήρα Αριθμός  1,00 
  

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 10/11/2022. 
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 15/11/2023.  
9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 10/11/2022.  

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
την 3η τροποποίηση της Πράξης «Πρότυπο σύστημα έγκαιρης ενημέρωσης αλιέων και παρακολούθησης των επιπτώσεων της κλιματικής 
αλλαγής στην παράκτια ζώνη του Δήμου Καβάλας», με Κωδικό ΟΠΣ 5070876 του Δικαιούχου Δήμου Καβάλας, στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής συνοχής»  του Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα» ως προς την Παράταση της ημερομηνίας λήξης της 
Πράξης  έως τις 15-11-2023 και της προθεσμίας ανάληψης της νομικής δέσμευσης έως τις 10.11.2022.  
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  256.053,80 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 256.053,80 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 256.053,80 

 
 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 256.053,80 €  



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5070876 (Κωδ. Απόφασης: 11262) Σελίδα 4 

 

 
 
  
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  256.053,80 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ
ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε0861 2021ΣΕ08610061  NAI 0,00  256.053,80  
 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 256.053,80 €.    

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

Η αναλυτική περιγραφή της πράξης περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης. 

  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος 
 

 
 

   Υπογραφή Ημερομηνία 

Εισηγητής:                        ΧΑΤΖΟΥΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 

29.12.2022 

Προϊστάμενος Μονάδας:  ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
 

29.12.2022 

Προϊστάμενος Υπηρεσίας: ΣΚΟΡΔΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
 

29.12.2022 

 

 



 

  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
    

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
Κωδικός ΟΠΣ: 5070876 (Κωδ. Απόφασης: 11262) Σελίδα 5 

 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

1. Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 

(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
2. Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) (κοινοποιείται 

ηλεκτρονικά) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
4. ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά) 


